
 zحاشیه

بلینگام: ایران واقعاً 
خوب و قوی بود 

جود بلینگام مهاجم تیم ملی انگلیس 
و سـتاره دیـدار بـا ایران، گفـت: »صرف 
نظـر از اینکـه مقابـل چـه تیمـی بـازی 
می کنیـد، زدن 6 گل در یـک بـازی در 
جـام جهانـی واقعـاً فوق العـاده اسـت. 
ایران واقعاً خوب و قوی بود و شکست 
دادن ایـن تیـم سـخت اسـت. وقتـی 
چنـد گل زدیـم لایه هـای دفاعـی ایـن 
تیم باز شد، اما آغاز کار دشوار بود و ما 
مجبور بودیم برای رسیدن به محوطه 
آنها تلاش کنیم. مهم این است که یاد 
گرفتیم که چگونه در برابر چنین سبک 
تیم هایـی نیـز موقعیـت گلزنـی ایجـاد 
کنیم. البته صادقانه بگویم از دریافت 

2 گل در این دیدار ناامید شدم.« 

حضور یکساعته 
بازیکنان ایران در 

رختکن بعد از باخت
از  پـس  ایـران  ملـی  تیـم  بازیکنـان 
مقابـل   2 بـر   6 سـنگین  شکسـت 
در رختکـن  یـک سـاعت  انگلیـس 
ورزشـگاه خلیفه ماندند. آنها برخلاف 
گفتـه کارلـوس کـی روش کـه نگـران 
مصدومیت بیرانوند بودند با یکدیگر 
گفت وگوی مفصل داشتند و در نهایت 
متحـد شـدند تـا مقابـل ولـز و امریـکا 

باخت به انگلیس را جبران کنند. 

 کولینا 24 دقیقه 
وقت اضافه را تأیید کرد

رئیـس کمیتـه داوران فیفـا اعـلام 24 
دقیقه وقت اضافه برای دو نیمه ایران 
و انگلیس را تأیید کرد.یکی از اتفاقات 
ویـژه دیـدار ایـران و انگلیـس گرفتـه 
شـدن 14 دقیقـه وقـت اضافـه بـرای 
نیمـه اول و 10 دقیقـه بـرای نیمـه دوم 
مسابقه بود. اضافه شدن 24 دقیقه 
بـه زمـان بـازی، فوتبـال 90 دقیقـه ای را 
به 114 دقیقه افزایش داد. این مسأله 
یکـی از عجیب تریـن اتفاقـات تاریـخ 
فوتبال تلقی می شد؛ از طرفی ساوت 
گیت سرمربی انگلیس نیز گلایه خود 
را درباره گرفته شدن 24 دقیقه وقت 
اضافـه در نشسـت خبـری اعـلام کرد. 
پـس از پایـان بـازی ایـران و انگلیـس 
پیرلوئیجـی کولینـا رئیـس شـناخته 
شده کمیته داوران فیفا تصمیم داور 
برزیلی را تأیید کرده اسـت. کولینا در 
ایـن بـاره گفـت: »اسـاس کار مـا بر این 
اسـت کـه مـا زمـان مصدومیـت را بـا 
دقت محاسبه کنیم و سعی می کنیم 
زمان از دست رفته در مصدومیت ها 
نمی خواهیـم  مـا  کنیـم.  جبـران  را 
فقـط 42 یـا 4۳ دقیقـه بـازی فعـال در 
یـک نیمـه وجـود داشـته باشـد. زمـان 
از دسـت رفتـه بـا جشـن های گل، 
تعویض ها، مصدومیت ها یا اخراج ها 

همیشه باید جبران شود.« 

هلند 2 – سنگال صفر 

 رویش لاله 
در آخرین دقایق 

آنهایـی کـه تصـور می کردنـد هلنـد 
بـه سـادگی می توانـد از سـد سـنگال 
نخسـت  نیمـه  در  کنـد،  عبـور 
سـورپرایز شـدند. سـنگالی ها بدون 
حضـور سـادیو مانـه آنقـدر خـوب و 
قدرتمندانـه کار را دنبـال کردنـد کـه 
بـه نظـر می رسـید توانایـی گرفتـن 
امتیـاز از هلنـد را دارنـد. بـازی اول 
بـرای لاله هـا سـخت شـد امـا دو 
اشـتباه در خـط دفـاع، دو گل بـه 
هلنـد هدیـه داد تـا کـودی گاکپـو و 
داوی کلاسـن در دقایق 84 و 90+9 
کار را تمـام کننـد و هلنـد را بـه سـه 
امتیاز برسانند. حالا هلند و اکوادور 
مدعیـان اصلـی صعـود از گـروه اول 

هستند.

امریکا یک – ولز  یک 

کار ایران سخت شد  
برخـلاف انتظـارات، ایـن امریـکا بـود 
کـه توانسـت سـوار بـر بـازی باشـد. 
آنهـا در نیمـه اول بـه گل رسـیدند 
نیمـه دوم هـم میدانـداری  در  و 
کردند. البته این شـرایط در اواسـط 
نیمـه دوم تغییـر کـرد و ولـز بـود که با 
دوندگـی هافبک هـا صاحـب تـوپ و 
میدان شد و توانست در دقیقه 84 
توسط گرت بیل از روی نقطه پنالتی 
بازی را به تساوی بکشد. پیام واضح 
ایـن بـازی، سـخت تر شـدن کار تیـم 

ملی در دو بازی آینده بود.
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  وقتی برای بار دوم بیرانوند به زمین 
افتاد و پس از زمان طولانی که بازی متوقف 
شده بود هواداران انگلیسی عصبانی شدند 
و یکصدا شروع به هو کردن او کردند 
و اعتراض خود را به او و داور مسابقه 

نشان دادند. 

  زمانی که مصدومیت بیرانوند قطعی شد 
و کارلوس کی روش دودستی بر سر خودش 
زد، تماشاگران ایرانی شروع به تشویق سید 
حسین حسینی کردند تا به او برای ورود به 
زمین روحیه بدهند. آنها با شعار حسینی 
حسینی، به تشویق دروازه بان دوم ایران 
که حالا تبدیل شده به سنگربان اول تیم 

ملی پرداختند. 

  با بیرون آمدن بیرانوند همه بازیکنان 
روی نیمکت بالای سر برانکارد حامل او 
آمدند و در کنار زمین به او روحیه دادند. در 
این لحظات کی روش نیز آمد و دستی بر سر 

بیرانوند کشید. 
  هر بار نوبت حمله ایران بود، با 
تشویق های بی امان و سر و صدای فراوانی 
که هواداران ایرانی به راه می انداختند 

همراه می شد. 
  خطا روی حاجی صفی در سمت چپ 
زمین در دقیقه 21 بازی نیز صدا و سوت و 
تشویق هواداران ایران را به همراه داشت. 
آنها می خواستند به بازیکنان ایران برای 
خروج از زیر فشار تیم انگلیس روحیه 

بدهند. 

  از حدود دقیقه 2۳ بازی بود که 
انگلیسی ها نیز با صدای طبل و به راه 
انداختن سر و صدای آن، بخشی از هیجان 

ایرانی ها را پاسخ دادند. 
  جدال اصلی تماشاگران بین هواداران 
ضلع جنوب غربی که ایرانی ها بودند و 
هواداران ضلع شمالی که انگلیسی ها بودند 
جریان داشت. در واقع گروه اول که سمت 
چپ دروازه ایران در نیمه اول بودند و گروه 
دوم هم که پشت دروازه انگلیس در نیمه 
اول بودند بیشترین صدا و هیاهو را به خود 
اختصاص دادند. البته تماشاگران هر دو تیم 
در سراسر ورزشگاه پخش بودند اما صدای 
این دو بخش بیشتر از بقیه بود و مدام نیز 

درصدد پاسخگویی به یکدیگر بودند. 
  از بین بازیکنان روی نیمکت، سردار 
آزمون و کریم انصاری فرد با هیجان بیشتری 
بازی را پیگیری می کردند و مدام از روی 

نیمکت بلند می شدند. 
  خطای جدی حسینی روی بوکایو ساکا 
در دقیقه 28 باعث عصبانیت گرت ساوت 
گیت شد و او چند لحظه ای را با داور چهارم 
در این مورد حرف زد و اعتراض خود را 

نشان داد. 
  پا به توپ شدن هری مگوایر با هو 
شدن او از سوی عده ای از طرفداران 
انگلیس همراه بود که البته تعداد آنها 

خیلی زیاد نبود. 
  سید حسین حسینی که در نیمه اول و به 
شکل ناگهانی مجبور به حضور در زمین شد، 
در زمان هایی که توپ از دروازه ایران دور 
می شد، مدام به گرم کردن و انجام حرکات 
کششی می پرداخت. مربی دروازه بان های 
ایران در این لحظات از کنار زمین به او 
دستورهای لازم را برای گرم کردن می داد. 
  سعید عزت اللهی، علی قلی زاده و حسین 
کنعانی سه بازیکنی بودند که حدود دقیقه 
۳ بازی همراه با مربی بدنساز تیم شروع به 

گرم کردن کنار زمین کردند. 
  کریم انصاری فرد، شجاع خلیل زاده و 
قدوس گروه بعدی بودند و سپس نوبت به 
وحید امیری، رامین رضاییان و مهدی ترابی 
رسید که خود را گرم کنند. جلالی و آزمون 

نیز آخرین گروه بودند. 
  گل اول انگلیس در زمانی زده شد که کریم، 
شجاع و قدوس کنار زمین بودند و هر سه 
به شدت از گل خوردن ایران ناراحت شدند و 
چند لحظه گرم کردن خود را متوقف کردند 
و با هم حرف زدند. از حرکات دست شجاع 
می شد حدس زد که در مورد نوع پریدن 
مدافعان روی صحنه گل صحبت می کرد. 

  روی گل دوم انگلیس کی روش هم به 
کمک داور و هم به داور چهارم اعتراض کرد. 
  گل سوم انگلیس آب سردی بر هواداران 
ایران بود که در سکوت کامل فرو رفتند و 
حتی بخشی از آنها در ضلع جنوبی یعنی 
پشت دروازه ایران، ورزشگاه را قبل از پایان 
نیمه اول ترک کردند. در عوض ورزشگاه 
به طور کامل به دست انگلیسی ها افتاد. 
  با پایان نیمه اول، سید حسین بلافاصله 
سمت مربی دروازه بان های تیم آمد و از او 
خواست که در زمین بماند و او را گرم کند. 

حسینی چند دقیقه  بدون توپ و چند دقیقه 
با توپ کار کرد. 

  بین دو نیمه گروهی وارد زمین شدند 
که مأمور ترمیم چمن بودند و بخش های 
آسیب دیده در نیمه اول را با سرعت زیاد 
ترمیم کردند و آبپاشی چمن نیز حدود پنج 

دقیقه بین دو نیمه انجام شد. 
  در شماتیک قبل از بازی، چند اشتباه 
مهم وجود داشت. مرتضی پورعلی گنجی 
بال چپ بود و احسان حاجی صفی هافبک 
دفاعی که این هم از اشتباهات عجیب 

فیفا بود. 
  در معرفی تیم ملی ایران، نام روزبه 
چشمی هم در لیست بازیکنان ثابت بود 

و هم ذخیره! 
  حسین حسینی بین دو نیمه در زمین 
ماند و زیر نظر الکساندر لوپز خود را آماده 

حضور در 4۵ دقیقه دوم کرد. 
  راجر دسا، دستیار کی روش مدام به کنار 
خط می آمد و مشورت هایی به سرمربی تیم 

ملی ایران می داد. 
  بخش زیادی از سکوهای ورزشگاه 
خلیفه دوحه را هواداران ایرانی اشغال 
کرده بودند. انگلیسی ها تنها پشت دروازه 

تیم شان در نیمه اول حضور داشتند. 
  نکته جالب روز آرام پیکفورد بود. 
دروازه بان انگلیس در نیمه اول حتی 

دستش هم به توپ نخورد. 
  با توجه به مصدومیت علیرضا بیرانوند 
و توقف طولانی بازی در دو مقطع، داور 14 
دقیقه وقت اضافه برای نیمه اول اعلام کرد. 
  هواداران تیم ملی ایران، حتی بعد از 
دریافت ۳ گل در نیمه اول، بازیکنان تیم 
ملی را با شعار ایرانی باغیرت تشویق کردند.
 گرم کردن و ورود مهدی ترابی در نیمه 
دوم با حاشیه هایی علیه او از سوی بخشی 
از تماشاگران حاضر در ورزشگاه همراه بود. 
  گل مهدی طارمی بار دیگر هیجان را 
به ایرانی ها برگرداند و آنها که ناامیدانه 
شاهد نتیجه چهار بر صفر بودند دوباره 

به وجد آمدند. 
  مصدومیت مگوایر بلافاصله بعد از گل 
ایران به کی روش این زمان را داد تا بازیکنان 
را به کنار خط فرا بخواند و با آنها صحبت کند، 
بعد از صحبت های او بود که آنها به میانه 
زمین رفتند و آنجا نیز بازیکنان با یکدیگر به 

صحبت پرداختند. 
  جالب اینکه بعد از ورود ترابی و در حالی 
که ایران هر پنج تعویض خود را انجام داده 
بود، بازیکنان ایران همچنان کنار زمین در 
حال گرم کردن با مربی بودند، بازیکنانی 

مثل آزمون، قدوس و رضاییان. 
  وقتی سردار آزمون قصد داشت به عنوان 
تعویض ششم ایران وارد زمین شود، 
بسیاری از ایرانی ها نگران بودند که کادر 
فنی اشتباه کرده و تعداد تعویض ها از 
دستش در رفته است! آنها عدد شش را 
نشان می دادند تا به کادر فنی بفهمانند که 
اشتباه می کنند. در حالی که قانون جدید 
فیفا این است که اگر بازیکنی بر اثر برخورد 
ضربه به سر مصدوم شود، تیمش می تواند 

یک تعویض اضافه داشته باشد. 

حاشیه هایی از روز تلخ فوتبال ایران 

خوب شروع شد، بد به سرانجام رسید 

ایمان گودرزی
خبرنگار

 zسوژه روز

فـارغ از تمـام مسـائل حاشـیه ای کـه تیـم 
ملی را در جام جهانی در برگرفته بود، نگاه 
از دریچـه فنـی بـه ایـن بـازی یـک واقعیـت 
بزرگ و انکار ناپذیر را در برابرمان قرار داد. 
واقعیـت ایـن اسـت: کارلـوس کـی روش 
در انتخـاب ترکیـب اصلـی تیـم ملـی دچـار 

اشتباهات فاحش و مرگبار شد! 
سـرمربی تیـم ملـی ترکیبـی را بـه 
میدان بازی انگلیس رهسـپار کرد 
کـه در مخیلـه هیـچ کارشناسـی 
نمی گنجیـد. بـه بـازی 
گرفتن چشمی در 
دفـاع!  خـط 

بـازی گرفتـن از پورعلـی گنجـی ناآمـاده در 
کنـار چشـمی و بـردن حـاج صفـی بـه خـط 
میانی در حالی که تصور می شـد بواسـطه 

تجربیاتش در دفاع چپ بازی کند. 
تصمیم هایـش  بـا  حـدی  بـه  کـی روش 
عـذاب آور بـود کـه حتـی خـروج نابهنـگام 
علیرضـا بیرانونـد را نیـز نمی تـوان دلیلـی بر 
این باخت بزرگ دانست. تردیدی نیست 
با این حجم از بی تفاوتی اگر بیرانوند نیز تا 
پایان بازی در ترکیب تیم ملی باقی می ماند 
تیم ملی شکست تلخی را تجربه می کرد و 
شـاید تنهـا قـدری از تعداد گل هـای خورده 

تیم ملی کاسته می شد. 
کـی روش در مهم تریـن بـازی تاریـخ دوران 
مربیگـری خـود تصمیماتـی اتخـاذ کـرد که 
دست انگلیسی ها را برای به دست آوردن 
بردی بزرگ مقابل تیم ملی فوتبال ایران باز 
بگـذارد و بـا نتیجـه ای تحقیرکننـده صحنه 

تقابل با فوتبال ایران را ترک کنند. 
بواقـع اگـر کـی روش در انتخـاب ترکیـب 
دقت می کرد چه بسا تیم او همچون جام 

جهانی روسیه یا جام جهانی برزیل با نتایج 
آبرومندانـه و امیدبخشـی میـدان بـازی بـا 
تیم هـای بـزرگ را تـرک می کـرد امـا انـگار 
سـرمربی تیـم ملـی پیـش از شـروع بـازی و 
آن زمان که در حال انتخاب ترکیب اصلی 
بود، هرگز تمرکز کافی را نداشت و ما را به 
نقطه ای برد که بعد از پایان نیمه اول دیگر 
نای تماشای بازی در نیمه دوم را نداشتیم. 
استراتژی نامناسب حتی حلاوت گل هایی 
کـه مهـدی طارمـی مقابـل انگلیـس بـه ثمر 
رسـاند را از یادمـان بـرده اسـت و حـالا ایـن 
سـؤال کلیـدی در برابـر سـرمربی تیـم ملـی 
قرار دارد که آیا در بازی های آتی هم قصد 
دارد با این حجم از اشتباهات کشنده تیم 

ملی را مقابل ولز و امریکا ارنج کند؟! 
آیـا کـی روش از زیـر سـایه سـنگین ایـن 
شکسـت بـزرگ خـارج خواهـد شـد یـا بـاز 
هـم بـا اشـتباهات مهلـک فوتبـال ایـران 
را در مسـیر حـذف از جـام قـرار خواهـد 
داد؟ منتظـر پاسـخ سـرمربی تیـم ملـی 

می مانیم... 

وقتی حلاوت 
گل های طارمی از 

یادمان رفت 

ترکیب تیم 
ملی ویران مان 

کرد آقای 
کی روش 

عصر روز گذشــته تیم ملی فوتبال کشــورمان در اولین دیدار خود در جام جهانی 2022 قطر مقابل انگلیس به میدان رفت که این 
بازی با شکست تلخ و سنگینی برای تیم ملی همراه بود. حاشیه های این بازی از نگاه خبرنگاران اعزامی ایران ورزشی را می خوانید: 
در حالی که هوای بیرون ورزشــگاه الخلیفه به شــدت گرم و دما حدود 30 درجه بود، دمای داخل ورزشــگاه بســیار مطبوع و حدود 
21 درجه بود. ایران در این شــرایط آب و هوایی مقابل انگلیس قرار گرفت، به این امید که یک شــروع خوب در جام داشــته باشــد 

و در کشــور همســایه خود اتفاقی متفاوت را رقم بزند. 
این بازی جدا از نتیجه داخل زمین، با اتفاقاتی در کنار زمین، روی ســکوها و جاهایی از مســتطیل ســبز که دوربین نشــان نمی داد 

همــراه بــود که بخشــی از آنها را در این گــزارش می خوانید: 
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